

Freedom of Information Act 2000

Wiltshire Health & Care LLP Response to Information Request

Date Request Received: 19th September 2024

FOI Ref: 08_24-25

Requested Information

Clinical photography solution

Response

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000

Thank you for your request for information as detailed below, together with our reply.

Ref:	Question:	Response:
1	Do you have a solution to capture clinical photography? (interested in software/ digital solution)	Wiltshire Health and Care utilise the use of mobile devices to capture clinical photography.
2	which solution and what media types does it support?	Not applicable
3	Does this solution include clinical staff capturing photographs as part of the patient care episode? e.g. Nursing staff photographing bedsores during an inpatient stay (per the current safeguarding guidelines) or A&E capturing photographs of injuries on a night shift	Yes, if required a mobile device would be utilised to capture the image and upload to patient's electronic record.
4	Is this a patient centric solution that clinicians can access at the point of care to review photographs or other digital content e.g. videos.?	Wiltshire Health and Care do not utilise the use of videos. However, the image is accessible via the patient's electronic records.
5	If you do have a solution, when does your existing contract come to an end?	Not applicable

6.	How much did the solution cost and what are the annual maintenance charges?	Not applicable	
7.	If you do not have a solution, how do you current manage this?	Wiltshire Health and Care access local Acute PACS systems and IEP where required for radiological imaging and access medical imaging reports in SystemOne via ICE.	

If you have any further queries, please contact the Information Governance Team.

Exemption(s)

None

Attachment(s)

None

Date Response Sent: 3rd October 2024